

 NIT: 800.026.911-1	ALCALDÍA MUNICIPAL DE SOCOTÁ - BOYACÁ		GESTIÓN CONTRACTUAL-GESTIÓN DOCUMENTAL- SPGT		
	MODELO INTEGRADO DE PLANEACIÓN Y GESTIÓN		R-SPGT-GC-GD-13	Página 1 de 3	
			Versión 0	29-06-2021	
ACTA DE RECIBO A SATISFACCIÓN					
DEPENDENCIA: SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y GESTIÓN TERRITORIAL					
ACTA DE RECIBO DEL CONTRATO C-MS-SA-014-2025					
1) Mediante la suscripción de la presente acta de recibo el contratista y el Supervisor asumen plena responsabilidad por la veracidad de la información en ella contenida, y en esa medida deben garantizar el cumplimiento de todas y cada una de las obligaciones contractuales de las dos partes.					
CLASE DE CONTRATO	SELECCIÓN ABREVIADA				
PROCESO DE CONTRATACIÓN	PC-MS-SA-012-2025				
Nº CONTRATO	C-MS-SA-014-2025				
PLAZO DE EJECUCIÓN	EL PLAZO DE EJECUCIÓN DEL CONTRATO SERÁ DE DOS (02) MESES, A PARTIR DEL CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS DE FORMA CONSAGRADOS EN EL ARTÍCULO 39 DE LA LEY 80 DE 1993, PERFECCIONAMIENTO, EJECUCIÓN Y PAGO CONSAGRADOS EN EL ARTÍCULO 41 DE LA LEY 80 DE 1993, ARTICULO 23 DE LA LEY 1150 DE 2007 Y ARTICULO 2.2.1.1.2.3.1 DEL DECRETO 1082 DE 2015 Y LA SUSCRIPCIÓN DE LA FIRMA DEL ACTA DE INICIO.				
FECHA DE CONTRATO	22 DE OCTUBRE DE 2025				
FECHA ACTA DE INICIO	23 DE OCTUBRE DE 2025				
FECHA DE TERMINACIÓN	22 DE DICIEMBRE DE 2025				
VALOR DEL CONTRATO	NOVENTA MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y UN PESOS CON NUEVE CENTAVOS (\$ 90.358.341,09) MONEDA CORRIENTE				
ADICIÓN EN VALOR	VEINTI CUATRO MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS CON CINCUENTA Y CINCO CENTAVOS (\$24.979.344,55) M/CTE				
VALOR TOTAL DEL CONTRATO	CIENTO QUINCE MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS CON SESENTA Y CUATRO CENTAVOS (\$115.337.685,64)				
FECHA DE RECIBIDO A SATISFACCION	22 DE DICIEMBRE DE 2025				
OBJETO DEL CONTRATO					
"MANTENIMIENTO Y ADECUACIÓN DEL ESPACIO PUBLICO (PLAZOLETA) EN EL MUNICIPIO DE SOCOTÁ BOYACÁ"					
LAS PARTES					
MUNICIPIO (CONTRATANTE)	ADIEL PANQUEBA CHIA Alcalde Municipal				
CONTRATISTA	ARQUING M&A S.A.S R/L HUGO LEONARDO MENDIVELSO ALVAREZ Contratista				
SUPERVISOR	JEFFERSON ARBEY MENDIVELSO GARCÍA Supervisor				
En Socotá, a los veintidos (22) días del mes de Diciembre de 2025 se reunieron, HUGO LEONARDO MENDIVELSO ALVAREZ en calidad de R/L ARQUING M&A S.A.S y el Ing JEFFERSON ARBEY MENDIVELSO GARCÍA, en calidad de Secretario de Planeación y gestion Territorial como supervisor delegado para este contrato, con el fin de recibir el Contrato anteriormente citado, de acuerdo a las siguientes cantidades					
CONDICIONES CONTRACTUALES					
ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
PRELIMINARES					
1.1	DEMOLICIÓN DE PISO EN CERÁMICA + MORTERO. (INCLUYE RETIRO Y ACARREO LIBRE HASTA 5 KM.)	M2	148,65	\$ 10.131,43	\$ 1.506.037,07
1.2	EXCAVACIÓN DE CORTES, CANALES Y PRESTAMOS EN MATERIAL COMUN A MAQUINA.(INCLUYE CARGUE Y ACARREO LIBRE HASTA 5 KM.)	M3	24,73	\$ 20.252,01	\$ 500.897,01
1.3	DEMOLICIÓN DE MUROS EN MAMPOSTERÍA DE LADRILLO E = 0.15 M. (INCLUYE RETIRO Y ACARREO LIBRE HASTA 5 KM.)	M2	44,40	\$ 16.462,87	\$ 730.951,43
1.4	RELLENO CON MATERIAL DE AFIRMADO COMPACTADO RANA Y/O VIBROCOMPACTADOR. (INCLUYE ACARREO LIBRE HASTA 5 KM.)	M3	27,73	\$ 133.197,27	\$ 3.693.986,53
PISOS					
2,1	PLACA MACIZA EN CONCRETO DE 21 MPa - (3000 PSI) E = 0.10 M.	M2	0,00	\$ 48.938,23	\$ 0,00
2,2	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MALLA ELECTROSOLDADA	KG	169,20	\$ 8.240,44	\$ 1.394.282,45

NIT: 800.026.911-1 		ALCALDÍA MUNICIPAL DE SOCOTÁ - BOYACÁ		GESTIÓN CONTRACTUAL-GESTIÓN DOCUMENTAL- SPGT	
		MODELO INTEGRADO DE PLANEACIÓN Y GESTIÓN		R-SPGT-GC-GD-13	Página 2 de 3
				Versión 0	29-06-2021
ACTA DE RECIBO A SATISFACCIÓN					
2,3	ALISTADO PISO 1:5 E= 4.0 CM.	M2	6,42	\$ 36.813,78	\$ 236.344,47
2,4	MURO EN LADRILLO PRENSADO MACIZO E = 0.12 M. (TIPO SANTA FE O SIMILAR)	M2	6,50	\$ 170.077,64	\$ 1.105.504,68
2,5	PLACA MACIZA EN CONCRETO DE 21 MPa - (3000 PSI) E = 0.15 M.	M2	61,85	\$ 230.619,88	\$ 14.263.839,58
2,6	PISO EN TABLÓN DE GRES 30 X 30 CM.	M2	144,26	\$ 105.049,78	\$ 15.154.481,26
ESTRUCTURA					
3.1	MURO EN LADRILLO TOLETE COMUN DE E = 0.10 M.	M2	0,00	\$ 98.171,36	\$ 0,00
3.2	PAÑETE IMPERMEABILIZADO 1:3	M2	10,71	\$ 42.761,98	\$ 457.980,81
3.3	SUMINISTRO FIGURADO Y ARMADO DE ACERO DE REFUERZO 60000 PSI 420 MPA	KG	650,55	\$ 8.519,31	\$ 5.542.237,12
3.4	PLACA BASE EN CONCRETO E = 8.0 CM. 17.5 MPa (2500 PSI)	M2	144,26	\$ 82.677,00	\$ 11.926.984,02
3.5	CONCRETO PARA ZAPATAS DE 21 MPa (3000 PSI) + FORMALETA MADERA	M3	1,92	\$ 1.019.431,68	\$ 1.957.308,83
3.6	CONCRETO PARA VIGA DE AMARRE 21 MPa (3000 PSI) SECCION RECTANGULAR	M3	0,00	\$ 184.897,45	\$ 0,00
3.7	COLUMNAS Y PEDESTALES EN CONCRETO DE 21 MPa - (3000 PSI), H < 3.00 M. (FORMALETA MADERA)	M3	0,00	\$ 1.261.597,99	\$ 0,00
ACABADOS					
4,1	ESMALTE LAMINA LINEAL 3 MANOS	ML	142,80	\$ 8.169,52	\$ 1.166.607,78
4,2	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE BARANDA METÁLICA. (INCLUYE ANTICORROSIVO PRIMER Y	KG	228,88	\$ 24.658,12	\$ 5.643.749,86
4,3	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PINTURA KORAZA O SIMILAR PARA FACHADAS TRES MANOS	M2	10,71	\$ 22.004,82	\$ 235.671,62
ITEM NO PREVISTOS					
5.1	DEMOLICION DE VIGA DE AMARRE EN CONCRETO, SECCIÓN HASTA 500 CMS (INCLUYE RETIRO Y ACARREO LIBRE HASTA 5 KM)	ML	42,50	\$ 45.372,05	\$ 1.928.312,13
5.2	DEMOLICIÓN DE PISOS EN CONCRETO <= 10 CM. (INCLUYE RETIRO Y ACARREO LIBRE HASTA 5 KM.)	M2	174,76	\$ 47.059,98	\$ 8.224.202,11
5.3	CONCRETO SIMPLE DE 21 Mpa. (3000 PSI)	M3	6,50	\$ 617.884,73	\$ 4.016.250,75
5.4	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SALIDA COMPLETA PARA TOMACORRIENTE MONOFÁSICO, EN CALIBRE 12 AWG Y DUCTO PVC DE 1/2". (INCLUYE APARATO).	UND	5,00	\$ 131.114,62	\$ 655.573,10
5.5	BOCA PUERTA EN GRANITO LAVADO	ML	30,80	\$ 73.150,28	\$ 2.253.028,52
5.6	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LUMINARIA PARA ALUMBRADO PÚBLICO LED DE 40 W EMITIENDO MÍNIMO 5.200 LUMENES EN 4.000 KELVIN. NO INCLUYE DRIVER PROGRAMABLE PARA TELEGESTIÓN.	UND	4,00	\$ 791.766,39	\$ 3.167.065,54
5.7	SUMINISTRO E INSTALACION DE BANCA EN CONCRETO MUDULAR TIPO M-40	UND	4,00	\$ 530.000,00	\$ 2.120.000,00
5.8	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MESAS EN CONCRETO	UND	2,00	\$ 420.000,00	\$ 840.000,00
SUBTOTAL					\$ 88.721.296,65
ADMINISTRACIÓN				25%	\$ 22.180.324,16
IMPREVISTOS				4%	\$ 3.548.851,87
UTILIDAD				1%	\$ 887.212,97
VALOR TOTAL DEL CONTRATO (Este valor incluye iva y demas impuestos legales)					\$ 115.337.685,64

	ALCALDÍA MUNICIPAL DE SOCOTÁ - BOYACÁ		GESTIÓN CONTRACTUAL-GESTIÓN DOCUMENTAL- SPGT	
	MODELO INTEGRADO DE PLANEACIÓN Y GESTIÓN		R-SPGT-GC-GD-13	Página 3 de 3
			Versión 0	29-06-2021

ACTA DE RECIBO A SATISFACCIÓN

ESTADO FINANCIERO

1. Datos Generales

Valor Inicial del Contrato	NOVENTA MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y UN PESOS CON NUEVE CENTAVOS (\$ 90.358.341,09) MONEDA CORRIENTE
Valor Adiciones	VEINTI CUATRO MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS CON CINCUENTA Y CINCO CENTAVOS (\$24.979.344,55) M/CTE
Valor Total del Contrato	CIENTO QUINCE MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS CON SESENTA Y CUATRO CENTAVOS (\$115.337.685,64)

2. Registros presupuestales.

Registro Presupuestal.

No.	FECHA	CODIGO	DENOMINACION	VALOR
RES-202500379	22 DE OCTUBRE DE 2025	2320202009459907-124303-16-4599031-202400000007001	Mantenimiento infraestructura - FTE: SGP-PROPOSITO-GENERAL-PROPOSITOGENERAL LIBRE INVERSIÓN - DEP: Administración Central - SEC: Gobierno Territorial – PROG: Fortalecimiento a la gestión y dirección de la administración publica territorial- SUBP: Intersubsectorial Gobierno - PROD: Servicio de asistencia técnica.	\$ 90.358.341,09
RES-202500529	16 DE DICIEMBRE DE 2025	2320202009459907-124303-16-4599031-202400000007001	Mantenimiento infraestructura - FTE: SGP-PROPOSITO-GENERAL-PROPOSITOGENERAL LIBRE INVERSIÓN - DEP: Administración Central - SEC: Gobierno Territorial – PROG: Fortalecimiento a la gestión y dirección de la administración publica territorial- SUBP: Intersubsectorial Gobierno - PROD: Servicio de asistencia técnica.	\$ 21.075.821,24
		2320202009459907-124304-16-4599031-202400000007001	Mantenimiento infraestructura - FTE: SGP-PROPOSITO-GENERAL-PROPOSITOGENERAL LIBRE INVERSIÓN - DEP: Administración Central - SEC: Gobierno Territorial – PROG: Fortalecimiento a la gestión y dirección de la administración publica territorial- SUBP: Intersubsectorial Gobierno - PROD: Servicio de asistencia técnica.	\$ 3.903.523,31
TOTAL				\$ 115.337.685,64

B- RECIBO CONTRATO

Para constancia de lo anterior, firman la presente acta los que en ella intervinieron a los veintidos (22) días del mes de Diciembre de 2025.

Firma
Nombre


ARQUING M & A S.A.S.
R/L HUGO LEONARDO MENDIVELSO ALVAREZ
Contratista

Cargo


JEFFERSON ARBEY MENDIVELSO GARCÍA
Supervisor

Elaboró	Revisó	Aprobó	Carrera 3 # 2-78	www.socota-boyaca.gov.co
Ing. Jefferson Arbey Mendivelso García	Ing. Jefferson Arbey Mendivelso García	Ing. Jefferson Arbey Mendivelso García	Código postal: 151620	alcaldia@socota-boyaca.gov.co
Secretario de Planeacion y Gestión Territorial	Secretario de Planeacion y Gestión Territorial	Secretario de Planeacion y Gestión Territorial	Tel: 3227438593	